
Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it   - 070/21941  usp.ca@istruzione.it  - uspca@postacert.istruzione.it 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di 
Cagliari 

 

 

Il DIRIGENTE 

 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, 

sottoscritto il giorno 27/01/2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01 marzo 2023, la quale disciplina la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 e determina le modalità di 

applicazione delle disposizioni del contratto di cui sopra; 

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 6857 del 24 maggio 2023, mediante il quale sono stati resi 

pubblici i posti vacanti e disponibili, relativi al personale docente delle scuole di ogni ordine 

e grado e del personale educativo dell’Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari, per l’anno 

scolastico 2023/24, prima dei movimenti; 

VISTO il decreto di questo ufficio n. 155 del 24 maggio 2023, con il quale sono stati pubblicati gli 

accantonamenti relativi al personale docente ex art. 8 del CCNI; 

VISTO altresì il Decreto di questo ufficio n. 156 del 24 maggio 2023, col quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per tutti gli ordini e gradi di istruzione, a 

decorrere dal 1° settembre 2023; 

VISTO il Decreto di questo ATS n. 7060 del 30/05/2023 di annullamento del passaggio di ruolo già 

disposto relativo al docente Mascia Maurizio, dalla scuola primaria I.C. “Su Planu” Selargius 

all’I.I.S. “Buccari – Marconi” Cagliari sulla classe di concorso A018 posto di sostegno 

ADSS, per le motivazioni indicate nello stesso decreto; 

VERIFICATA la graduatoria degli aspiranti al movimento in particolare sul sostegno delle scuole 

secondarie di II grado; 

VISTO il Decreto di questo ufficio n. 156 del 24 maggio 2023, di pubblicazione della mobilità del 

personale docente per tutti gli ordini e gradi di istruzione, a decorrere dal 1° settembre 2023, 

da cui risulta che è stato disposto il trasferimento interprovinciale della docente Obinu Sara 

Francesca presso l’IIS “A. Meucci – E. Mattei Cagliari su posto di sostegno, in quanto scuola 

richiesta nell’ambito della preferenza sintetica “Comune di Cagliari”; 

VISTO l’art. 6, comma 5, CCNI mobilità personale docente per l’a.s. 2023/24, secondo il quale in 

caso di preferenza sintetica espressa dal docente, allo stesso viene assegnata la titolarità nella 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it   - 070/21941  usp.ca@istruzione.it  - uspca@postacert.istruzione.it 

 

  

prima scuola disponibile secondo l’ordine del Bollettino Ufficiale; 

ACCERTATO che nel Bollettino Ufficiale dell’anno scolastico 2023/24 la scuola IIS “Buccari 

Marconi” Cagliari è collocata in posizione precedente rispetto all’IIS “A. Meucci – E Mattei” 

Cagliari e, pertanto, che risulta necessario assegnare alla docente Obinu la cattedra di 

sostegno dell’I.I.S. “Buccari Marconi” di Cagliari, in luogo della cattedra di sostegno 

dell’I.I.S. “Meucci Mattei” di Cagliari; 

VISTA la nota dell’ATS di Sassari protocollo 8260 del 06.06.2023 - acquisita al protocollo di questo 

Ente con il n. 7347 del 07.06.2023 - con la quale è stato comunicato che la domanda di 

mobilità della docente Caredda Alessandra CRDLSN88R63B354F, c.d.c. A031, titolare per 

l’a.s. 2022/2023 presso I.P.S.A.R - Costa Smeralda Di Arzachena SSRH07000E è stata 

erroneamente valutata e, per l’effetto, consta che la medesima non è in possesso del titolo di 

specializzazione sul sostegno per le scuole secondarie di II grado; 

VISTO il decreto di questo ATS protocollo m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO DECRETI(R).156.24-

05-2023 dal quale risulta che la detta docente CAREDDA ALESSANDRA ha ottenuto il 

seguente movimento espresso nella propria domanda di trasferimento: I.I.S. "Volta" Guspini 

CAIS02200N su posto di sostegno; 

CONSIDERATO che, a seguito di verifiche sulle graduatorie degli aspiranti al movimento, è risultato 

che nessun altro docente abbia richiesto le sopra indicate disponibilità presso l’I.I.S. “Meucci 

Mattei” di Cagliari e presso l’I.I.S. "Volta" Guspini CAIS02200N sul posto di sostegno; 

CONSIDERATO altresì che – giusta espressa richiesta da parte dell’ATS di Sassari – per la docente 

CAREDDA ALESSANDRA non è possibile disporre trasferimento sulla classe di concorso 

A031 in quanto l’unica cattedra disponibile per la mobilità 2023/24 risulta assegnata alla 

docente AGUS MELANIA che consta essere in posizione superiore nella graduatoria degli 

aspiranti al movimento con punti 61; 

VISTA altresì la nota dell’ATS di Nuoro protocollo n. 3357 del 13.06.2023 – acquisita al protocollo 

di questo ente col n. 7690 del 15.06.2023 - con la quale è stata comunicata l’erronea 

valutazione della domanda di mobilità del docente SECCI MARCELLO 

(SCCMCL78M05E441Q) titolare nell’AS 2022-2023 su c.d.c. A031 all’ITCG “Oggiano” di 

Siniscola NUTD10000B; 

CONSIDERATO che nella predetta nota l’ATS di Nuoro ha altresì richiesto che venga valutata la 

possibilità per il detto docente SECCI MARCELLO di ottenere il trasferimento su posto 

comune nella classe di concorso A031 su distretto 020 (comprendente anche le istituzioni 

Scolastiche del Comune di Villaputzu), comune B354 Cagliari o distretto 023 come da 

domanda di mobilità allegata alla comunicazione; 

VISTA la graduatoria degli aspiranti al movimento per la classe di concorso A031 dalla quale consta 

che il docente in parola partecipa ai movimenti con punti 64; 

TENUTO PRESENTE che dal bollettino dei risultati sulla mobilità consta che l’unica cattedra 

disponibile per la classe di concorso A031 presso l’I.I.S. "G. DESSI'" VILLAPUTZU   

CAIS004004 è stata assegnata con punti 61 alla docente AGUS MELANIA 

(GSAMLN85M59E441S) titolare per l’AS 2022-23 su A031 presso l’I.P.S.A.R - COSTA 

SMERALDA DI ARZACHENA - SSRH07000E 

CONSIDERATO che la docente AGUS MELANIA ha ottenuto il movimento interprovinciale in 

provincia di Cagliari con punti 61 e, pertanto, con un punteggio inferiore rispetto al docente 

SECCI MARCELLO titolare invece di punti 64; 

VISTO il decreto dell’ATS di Nuoro AOOUSPNU.REGISTRO UFFICIALE(U).0003665.20-06-

2023 che, in relazione al docente SECCI MARCELLO, dispone l’annullamento del 

trasferimento su HH-Sostegno e, al contempo, prende atto del fatto che al docente in parola 

non è assegnabile nella provincia di Nuoro nessuna delle sedi espresse nella domanda di 

mobilità; 

RITENUTO necessario, per ragioni di legittimità ed opportunità amministrativa, nell’esercizio dei 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it
https://www.uspcagliari.it/2023/05/24/news-1105/m_pi-aoouspca-registro-decretir-156-24-05-2023/
https://www.uspcagliari.it/2023/05/24/news-1105/m_pi-aoouspca-registro-decretir-156-24-05-2023/


Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it   - 070/21941  usp.ca@istruzione.it  - uspca@postacert.istruzione.it 

 

  

poteri di autotutela, di provvedere alle rettifiche delle operazioni di mobilità 2023/24 per il 

personale docente, conseguenti all’annullamento di cui ai decreti n. 7060 del 30/05/2023 

dell’ATS di Cagliari e n. 3665 del 20/06/2023 dell’ATS di Nuoro citati e di cui alla nota 

dell’ATS di Sassari n. 8260 del 06/06/2023;   

 

 

DISPONE 

 

Art. 1  

È rettificato il trasferimento interprovinciale disposto nei confronti della docente Obinu Sara 

Francesca nel seguente modo: 

 

MOVIMENTO ANNULLATO 

COGNOME E NOME DOCENTE                           OBINU SARA FRANCESCA 

TIPOLOGIA DI MOVIMENTO                             TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE  

CLASSE DI CONCORSO DI DESTINAZIONE        ADSS SOSTEGNO II GRADO 

SCUOLA DI DESTINAZIONE      CAIS033004 - I.I.S. "A. MEUCCI-E. MATTEI" 

CAGLIARI      

 

MOVIMENTO DISPOSTO 

COGNOME E NOME DOCENTE                              OBINU SARA FRANCESCA 

TIPOLOGIA DI MOVIMENTO                                  TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE  

CLASSE DI CONCORSO DI DESTINAZIONE         ADSS SOSTEGNO II GRADO 

SCUOLA DI DESTINAZIONE        CAIS02300D - I.I.S. "BUCCARI-MARCONI" 

CAGLIARI 

 

Art. 2  

È rettificato il trasferimento interprovinciale disposto nei confronti della docente Caredda Alessandra 

nel seguente modo: 

 

MOVIMENTO ANNULLATO 

COGNOME E NOME DOCENTE                         CAREDDA ALESSANDRA 

TIPOLOGIA DI MOVIMENTO                          TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE  

CLASSE DI CONCORSO DI DESTINAZIONE    ADSS SOSTEGNO II GRADO 

SCUOLA DI DESTINAZIONE                               I.I.S. "VOLTA" GUSPINI 

CAIS02200N      

 

Art. 3  

Di dare atto che alla docente CAREDDA ALESSANDRA non viene assegnata altra cattedra sulla 

classe di concorso A031. 

 

Art. 4 

Di dare atto che a seguito delle rettifiche disposte risultano disponibili le seguenti sedi: 

- ADSS CAIS033004 - I.I.S. "A. MEUCCI-E. MATTEI" CAGLIARI – COI 

- ADSS CAIS02200N - I.I.S. "VOLTA" GUSPINI - COI. 

 

Art. 5 

È rettificato il trasferimento interprovinciale disposto nei confronti della docente AGUS MELANIA 

nel seguente modo: 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it   - 070/21941  usp.ca@istruzione.it  - uspca@postacert.istruzione.it 

 

  

1) 

MOVIMENTO ANNULLATO 

COGNOME E NOME DOCENTE                           AGUS MELANIA 

TIPOLOGIA DI MOVIMENTO                               TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE  

CLASSE DI CONCORSO DI DESTINAZIONE        A031 

SCUOLA DI DESTINAZIONE      CAIS004004 - I.I.S. "G. DESSI'" VILLAPUTZU 

   2) 

MOVIMENTO DISPOSTO 

COGNOME E NOME DOCENTE                              SECCI MARCELLO 

TIPOLOGIA DI MOVIMENTO                                  TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE  

CLASSE DI CONCORSO DI DESTINAZIONE         A031 

SCUOLA DI DESTINAZIONE      CAIS004004 - I.I.S. "G. DESSI'" VILLAPUTZU 

 

Art.6 

Di dare comunicazione del presente provvedimento agli ATS di Nuoro e Sassari per i propri 

adempimenti competenza ivi compresi eventuali provvedimenti di restituzione alle scuole di titolarità 

dei docenti per i quali è stato disposto l’annullamento del movimento nonché opportune pubblicazioni. 

 

Art. 7 

Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i destinatari sotto indicati precisando che i Dirigenti 

Scolastici delle scuole interessate dalle sopra disposte rettifiche provvedano a notifica ai singoli 

interessati.  

 

 

    

 

 

 

Funzionari Amministrativi 

Roberto Olianas 

Maria Antonietta Secci 

 

 

IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 

 

 
Destinatari: 

- Scuole di ogni ordine e grado dell’ATS di Cagliari- Loro sedi 

- ATS della Repubblica – Loro sedi  

- Alle OOSS comparto scuola – Loro sedi 

- All’Albo – Sede 

- Alla docente Obinu Sara Francesca 

- Alla docente Caredda Alessandra – per il tramite della scuola 

- Alla docente Agus Melania – per il tramite della scuola 

- Al docente Secci Marcello – per il tramite della scuola 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it

		2023-06-21T15:02:47+0000
	LODDO PEPPINO


		2023-06-22T10:22:43+0200
	protocollo




